munere functus, ac particeps effectus Margaritae Mariae sancti fervoris, 

praeconis et apostoli hac in parte nactus est laudes, inter praestantes viros 

haud ultimo sane loco adnumerandus, quos in Cordis Iesu cultu adserendo 

et dilatando optime meruisse Ecclesiae testantur historiae. 

Post Ven. Servi Dei gloriosum obitum, quum nondum essent compo

sitae controversiae omnes a theologis aliisque eruditis viris de cultu Sacra

tissimo Cordi Iesu adhibendo excitatae, tempori inservire peropportune 

visum est, ut dissensiones penitus acquiescèrent, antequam iudiciales 

instituerentur inquisitiones de caelitum honoribus eidem decernendis. 

Ita moratum est adeo, ut nonnisi saeculo x i x elabente de eius heroicis 

virtutibus coepta fuerit disceptatio, quae prospere absoluta est anno I 

vertentis saeculi, solemni edito decreto iussu Pontificis Maximi Leonis X I I I . 

Datis deinceps Remissorialibus Litteris ad Episcopos S. Claudii et 

Venetensis dioeceseon, quarum in, ambitu tres sanationes a morbis, per 

prodigium effectae, opitulante Ven. Famulo Dei, censebantur, processus 

Apostolica auctoritate super iisdem sunt conditi. Indulta itaque, iustis 

incidentibus causis, quarti miraculi, quod causae indoles directis probatio

nibus destitutae exposcebat, remissione, de tribus sanationibus quaesitum 

est in Congregatione Antepraeparatoria penes Reverendissimum Card. 
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L. ® S. 

C . C A R D . L A U R E N T I , S. R. C. Praefectus. 

Angelus Mariani, Secretarius. 

Alexandrum Verde, causae Relatorem, die prima Maii anno 1928, atque 

die 29 Ianuarii vertentis anni in aedibus Vaticanis Congregatio Praepara

toria locum habuit. Die autem 23 superioris mensis Aprilis universus discep-

tatorum coetus coactus est coram Sanctissimo Domino nostro Pio Pp. X I , 

in quo Reverendissimus Card. Alexander Verde sequens dubium ad 

discutiendum enunciavit: An ei de quibus miraculis constet in casu et ad 

effectum, de quo agiturf Tum Reverendissimi Cardinales, tum Patres Con

sultores sua ex ordine suffragia ediderant, quae laeto animo Beatissimus 

Pater excepit, sed sententiam suam decretoriam differendam censuit, ut 

temporis spatium sibi suppeteret ad maiorem claritatem a Patre luminum 

impetrandam. 

Quum autem iudicium suum proferre statuisset, hanc diem designavit, 

pervigilium Ascensionis Domini nostri Iesu Christi in caelum redeuntis, ac 

divinis ferventer operatus ad se vocare voluit Reverendissimos Cardinales 

Camillum Laurenti, sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, et Ale

xandrum Verde, causae Relatorem, itemque R. P. D. Carolum Salotti 

S. Eidei Promotorem generalem, meque infrascriptum Secretarium, eisque 

adstantibus, Pontificio solio assidens solemniter declaravit: Constare de 

tribus miraculis, videlicet de primo: Instantaneae perfectaeque sanationis 

Bdmundi Remy a cirrJiosi JiypertropMca regioque morbo ad extremum gr a-
* 

dum deductis; secundo: Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae Aloisiae 

Pirio adolescentis a morbo, vulgo Pott, in vertebris ad occipitium pertinentibus 

praecipue consistente; atque tertio: Instantaneae perfectaeque sanationis 

DelpMnae Blanchard ab elephantiasi. H o c autem decretum publici iuris 

fieri, et in acta sacrorum Rituum Congregationis inseri mandavit, octavo 

Idus Maii, anno millesimo nongentesimo et vicesimo nono. 
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I V 

CONSTAÎsrTINOPOLITAJSrA 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MRTYRLT VEN. SERVI D E I D E R GOMT-

DAS KEUMURGIAN SEU COSMAE DE CARBONIANO SACERDOTIS ET PAROCHI 

ARMENI IN ODIUM F I D E I INTEREMPTI. 

S U P E R DUBIO 

An, stante approbatione martyrii causaeque martyrii, necnon dispensatione 

a signis seu miraculis ad tramitem can. 2116, § 2, iuris canonici TUTO 

procedi possit ad solemnem eiusdem Ven. Servi Dei Beatificationem? 

Praeclara est divi Augustini sententia, aientis «Coronata itaque est 

beati Martyris patientia, et mancipata est aeternis cruciatibus tortoris 

incorrecta malitia. H o c attendens in agone suo gloriosus Christi athleta, 

non exhorruit carcerem. Ad imitationem Capitis sui toleravit probra, 

sustinuit irrisiones, flagella non timuit: et quot ante mortem pro Christo 

pertulit supplicia, tot Ei de se obtulit sacrificia » (Serm. 11 de Sanctis). 

Quae laus ad Ven. Servum Dei Cosmam de Carboniano referri potest, qui 

in urbe Constantinopolitana pastorale munus egregie obivit, catholicae 

fidei veritatem amplexus ac tuitus est ad necem usque, fuditque sangui

nem suum inter adversariorum irrisiones et odia, quin umquam a verae fidei 

professione discedere tentatus annuerit, ut oblatam libertatem asseque

retur. Haec fecit palam et in conspectu populi universi, qui veri martyris 

praeconium ei denegare non est ausus. Tanta eius vita pulchritudine 

renidebat, tanta eius mors praestantia refulsit, ut supervacanea visa 

sit ulterior de signis et miraculis disquisitio: atque Sanctissimus Dominus 

noster Pius Papa X I , prae oculis habens canonis 2116 § 2 iuris canonici, 

percepta martyrii ipsiusque causae evidentia,, a signis seu miraculis di

spensare dignatus est, in ipsa martyrii suprema disquisitione. Verum 

hac licet accedente Summi Pontificis indulgentia, nondum huic praestan-

tissimae causae finis impositus censendus est; ulterius enim quaerendum 

erat, num omnia adeo religiose in eius iuridica cognitione servata essent, 

ut tuto animo ad solemnem Ven. Servi Dei beatificationem procedi possit. 

De hoc quaesitum est in generalibus Comitiis habitis die septima volventis 

mensis Maii, coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa X I , in quibus 

Reverendissimus Card. Franciscus Ehrle, causae Relator, praesens ad 

dignoscendum dubium enuntiavit: An, stante approbatione martyrii et 

causae martyrii, nec non dispensatione a signis seu miraculis ad tramitem 

canonis 2116 § 2, iuris canonici, TUTO procedi possit ad solemnem eiusdem 
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Ven. Servi Dei beatificationem? Omnes qui convenerant Reverendissimi 

Cardinales et Patres Consultores propitiis suffragiis responderunt; quibus 

perceptis, Beatissimus Pater ulteriores preces ad. uberius caeleste lumen 

implorandum fieri censuit, antequam definitivam sententiam suam proferret. 

Quibus fusis, faustissimam hanc diem, Feriam II Pentecostes, pro 

decretoria pronuncianda sententia, designavit; quare, divina Hostia fer-

venter oblata, ad se vocare voluit Reverendissimos Cardinales Camillum 

Laurenti, sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, et Franciscum 

Ehrle, Causae Ponentem, nec non R. P. D. Carolum Salotti, sanctae 

fidei Promotorem Generalem, meque infrascriptum Secretarium, eisque 

adstantibus, Beatissimus Pater pontificio solio assidens solemniter edixit: 

T U T O procedi posse ad solemnem Ven. Servi Dei Cosmae de Carboniano 

beatificationem. Atque hoc decretum evulgari et in acta sacrorum Rituum 

Congregationis referri, Litterasque Apostolicas in forma Brevis de beatifi

cationis solemnibus quam primum in Patriarchali Basilica Vaticana pera

gendis expediri iussit, tertio decimo Kalendas Iunii, anno millesimo non

gentesimo vicesimo nono. 

C . C A R D . L A U R E N T I , S. M. C. Praefectus. 
L. SS S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 

Y 

IANUEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI D E I FR. FRANCISCI MARIAE 

A CAMPORUBEO, LAICI PROFESSI ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CAPUC-

CINORUM. 

S U P E R DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de quo agiturf 

Humile et asperum vitae genus, quod in Ianuensi Fratrum Minorum, 

quos Capulatos vocant, coenobio selegit et amplexus est ab ineunte aetate 

et ad extremam usque vitae lineam retinuit Franciscus Maria a Campo-

rabeo, sodalium et civium tantam ei aestimationem et famam sanctitatis 

comparavit, ut communi compellatione sanctus Pater nuncuparetur, quam

vis frater operarius iugiter permansisset. Molesto ac laborioso quaesitoris 

officio addictus, quadraginta solidos annos delatum sibi munus adeo reli

giose obivitj ut tum voce tum exemplo spiritualem caritatem largiretur, 

quum corporalem pro suo coenobio quaereret. Ipse illud Pauli repetere 

poterat: Caritas Christi urget nos (II Cor., V, 14); scilicet, ut perbelle expla

nat Cornelius a Lapidé: Apostoli omnibus omnia fiunt, neminem aspernantur, 
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patres'sunt pauperum et afflictorum... Eleemosynas corrogant... In his eorum 

virtus, sanctitas apostolatus consistit (Comm. in II ad Cor., cap. 5, num. 14). 

Porro in hac apostolatus palaestra quasi a Deo constitutus ita se gessit 

Frater Franciscus Maria, ut multorum necessitatibus, tum animorum tum 

corporum, occurrerit, quin virtutem aliquam umquam laesisset. Imo in 

sancta virtutum omnium exercitatione eum gradum assequi valuit, qui 

excelsum et heroicus dicitur, prouti, post suetas disceptationes, solemni 

decreto die 18 mensis Decembris anno 1922 lato declaratum fuit. 

Populi pietas ac fiducia nova in dies incrementa suscipiebat, et fre

quentes accedebant ad Ven. Servi Dei sepulcrum cuiusvis ordinis cives eius 

patrocinium imploraturi vel pro acceptis beneficiis gratias acturi, munera 

etiam deferentes, quibus moderandis necesse fuit legitimam auctoritatem 

invocare, ne leges de non cultu editae violarentur. Interim e sanationibus 

a morbis, quae per prodigium effectae, opitulante Servo Dei ferebantur, 

binae selectae sunt, quot nimirum causae indoles directis probationibus 

praedita exposcebat, ac super iisdem in ipsa Curia lanuensi inquisitiones 

Apostolicae sunt adornatae. Quibus legitimis agnitis ac declaratis, coepta 

est disceptatio de sanatione puellae quinquennis Mariae Eiella, quae ex 

alto prolapsa laesiones graves anatómicas retulerat, et adolescentis 

Iacobi Calza, qui acuta phlogosi appendicis vernaculam correptus in 

gravem statum adductus fuerat. Habita est itaque superiore anno, die 

19 mensis Iunii, Congregatio Antepraeparatoria in aedibus Reverendissimi 

Card. Ianuarii Granito Pignatelli di Belmonte, causae Relatoris, atque 

die 26 Februarii vertentis anni locum habuit in Palatio Apostolico Vaticano 

Congregatio Praeparatoria. Novissime autem, videlicet die septima mensis 

huius Maii, celebrata sunt generalia Comitia coram Sanctissimo Domino 

nostro Pio Papa X I , in quibus memoratus Cardinalis Ianuarius Granito 

di Belmonte, Causae Relator, praesens Dubium ad discutiendum proposuit: 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum, de quo agitur? 

Suffragia sua singuli ex ordine protulerunt Reverendissimi Cardinales et 

Patres Consultores, a sua vero sententia decretoria ferenda supersedendum 

censuit Beatissimus Pater, ut temporis spatium ad ulteriores fundendas 

preces pro caelesti lumine implorando suppeteret. 

Hac autem adveniente die, scilicet feria II Pentecostes, suam pandere 

mentem statuit, atque perlitato Eucharistico Sacrificio accitisque Revrhis 

Cardinalibus Camillo Laurenti, sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, 

et Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, causae Relatore, itemque 

R. P. D. Carolo Salotti, sanctae Fidei Promotore Generali, meque infra

scripto a secretis, hanc Vaticanae aedis nobiliorem aulam ingressus, Pon

tificio solio sedit ac solemniter declaravit: Constare de duobus miraculis, 
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videlicet: De instantánea perfectaque sanatione Mariae Biella, puellae quin

quennis, quae ab alto prolapsa diffractum cranium aliasque gravissimas lae

siones retulerat, atque de instantánea perfectaque sanatione adolescentis Iacobi 

Calza ab acuta phlogosi appendicis vermicularis. Atque hoc decretum publici 

iuris fieri et in acta sacrorum Rituum Congregationis inseri iussit, tertio 

decimo Calendas Iunii, anno millesimo nongentesimo vicesimo nono. 

C . C A E D . L A U R E N T I , S. B. C. Praefectus. 
L £B S . 

Angelus Mariani. Secretarius. 

VI 
PRECES P R O R E G E E T POPULO 

POST MISSAM CONVENTUALEM RECITANDAE IN DITIONIBUS ITALIAE AD NOR

MAM ARTICULI 12 PACTI CUM APOSTOLICA SEDE CONCORDATI. 1 

In omnibus Dominicis aliisque festis de praecepto servandis, in cunctis 

ecclesiis Capitulum et Officium chorale habentibus, sacerdos post Missam 

conventualem, flexis genibus in infimo gradu altaris, cantat in tono feriali: 

Oremus pro Rege nostro N. N. 

j . Domine, salvum fac Regem. 

R». Et exaudi nos in die qua invocavérimus te. 

Y. Salvum fac populum tuum, Domine: et benedic hereditáti tuae. 

R\ Et rege eos et extólle iUos usque in aeternum. 

y. Dómine, exaudi orationem meam. 

R\ Et clamor meus ad te veniat. 

Tunc surgit et stando prosequitur: 

j . Dominus vobiscum.